ریشه قرآن کنونی نیز که به عثمان نسبت داده می‌شود، صحیفه‌های جمع آوری شده در زمان خلافت ابوبکر می‌باشد که کیفیت جمع آوری آن نیز از طریق همان جمع‌کنندگان شرح و توضیح داده شده است.

فهرست منابع

قرآن مجید

ابن ابی داود: عبدالله بن سلیمان (۳۱۶ق)، المصاحف، تحقیق: محمد بن عبده، قاهره - الفاروق الحدیثه، چاپ اول، ۱۴۲۳ق/۲۰۰۲م.

ابن جوزی: عبدالرحمن بن علی (۵۹۷ق)، کشف المشکل من حدیث الصحیحین، تحقیق: علی حسین البواب، الرياض - دارالوطن، چاپ اول، ۱۴۱۸ق/۱۹۹۷م.

ابن حبان: محمد بن حبان (۳۵۴ق)، صحیح ابن حبان بترتیب ابن بلبان، تحقیق: شعیب الأرنؤوط، مؤسسة الرسالة، چاپ دوم، ۱۴۱۴ق/۱۹۹۳م.

ابن درید: محمد بن حسن (۳۲۱ق)، جمهرة اللغة، تحقیق: رمزی منیر بعلبکی، بیروت - دارالعلم للملایین، چاپ اول، ۱۹۸۷م.

ابن شهر آشوب: محمد بن علی (۵۸۸ق)، متشابه القرآن ومختلفه، تهران - مکتبه بوذرجمهری، ۱۳۲۸ش.

ابن عساکر: علی بن حسن (۵۷۱ق)، تاریخ مدینة دمشق، تحقیق: عمرو بن غرامة العمروی، بیروت - دارالفکر، ۱۴۱۵ق/۱۹۹۵م.

- ابن فارس: أحمد بن فارس (۳۹۵ق)، معجم مقاییس اللغة، تحقیق: عبدالسلام محمد هارون، مكتبة الاعلام الاسلامی، ۱۴۰۴ق.
- ابن كثير: إسماعیل بن عمر (۷۷۴ق)، تفسير القرآن العظيم (تفسير ابن كثير)، تحقیق: يوسف عبدالرحمن المرعشلی، بیروت - دارالمعرفة، ۱۴۱۲ق/۱۹۹۲م.
- ابن منظور: محمد بن مکرم (۷۱۱ق)، لسان العرب، بیروت - دار صادر، چاپ سوم، ۱۴۱۴ق.
- أحمد بن حنبل: أحمد بن محمد (۲۴۱ق)، المسند (مسند أحمد)، تحقیق: شعيب الأثرؤوط - عادل مرشد و...، مؤسسه الرسالة، چاپ اول، ۱۴۲۱ق/۲۰۰۱م.
- أحمد مختار: أحمد مختار عبدالحمید عمر (۱۴۲۴ق)، معجم اللغة العربية المعاصرة، بی جا، عالم الكتب، چاپ اول، ۱۴۲۹ق/۲۰۰۸م.
- بخاری: محمد بن إسماعیل (۲۵۶ق)، الجامع الصحيح (صحيح البخاری)، تحقیق: محمد زهير بن ناصر الناصر، بی جا، دارطوق النجاة، چاپ اول، ۱۴۲۲ق.
- بيهقي: أحمد بن حسين (۴۵۸ق)، السنن الكبرى، تحقیق: محمد عبدالقادر عطا، بیروت - دارالکتب العلمية، چاپ سوم، ۱۴۲۴ق/۲۰۰۳م.
- بيهقي: أحمد بن حسين (۴۵۸ق)، شعب الإيمان، تحقیق: عبدالعلی عبدالحمید حامد، رياض - مكتبة الرشد/بومبای هند - الدارالسلفية، چاپ اول، ۱۴۲۳ق/۲۰۰۳م.
- تونسی: محمد طاهر بن محمد (۱۳۹۳ق)، التحرير والتنوير، تونس - الدارالتونسية، ۱۹۸۴ق.
- جعفری: محمد رضا بن نصرالله (۱۳۸۹ش)، قرآن از تنزیل تا تدوین، تحقیق: سید نصرالله موسوی منش، تهران - تک، چاپ اول، ۱۳۹۹ش.
- جوهری: إسماعیل بن حماد (۳۹۳ق)، الصحاح تاج اللغة وصحاح العربية، تحقیق: أحمد عبدالغفور العطار، بیروت - دارالعلم للملایین، چاپ چهارم، ۱۴۰۷ق/۱۹۸۷م.
- خویی: أبوالقاسم بن علی اکبر (۱۴۱۳ق)، البيان في تفسير القرآن، بیروت - دارالزهراء، چاپ چهارم، ۱۳۹۵ق/۱۹۷۵م.
- راغب اصفهانی: حسين بن محمد (۵۰۲ق)، المفردات في غريب القرآن، بی جا، دفتر نشر کتاب، چاپ دوم، ۱۴۰۴ق.
- زبيدي: محمد مرتضى (۱۲۰۵ق)، تاج العروس من جواهر القاموس، تحقیق: علی شیری، بیروت - دارالفکر، ۱۴۱۴ق/۱۹۹۴م.
- زحیلی: وهبة بن مصطفى (۱۴۳۶ق)، التفسير المنير في العقيدة والشريعة والمنهج، دمشق - دارالفکر المعاصر، چاپ دوم، ۱۴۱۸ق.
- سيوطی: عبدالرحمن بن أبي بكر (۹۱۱ق)، الإتقان في علوم القرآن، تحقیق: سعيد المنذوب، بیروت - دارالفکر، چاپ اول، ۱۴۱۶ق/۱۹۹۶م.
- شرف الدين: عبدالحسين بن يوسف (۱۳۷۷ق)، أجوبة مسائل جار الله، صيدا - مطبعة العرفان، چاپ دوم، ۱۳۷۳ق/۱۹۵۳م.

- طبرانی: سلیمان بن أحمد (۳۶۰ق)، المعجم الكبير، تحقیق: حمدی عبدالمجید السلفی، دار إحياء التراث العربی، چاپ دوم، بی تا.
- فراهیدی: خلیل بن أحمد (۱۷۰ق)، العین، تحقیق: مهدی المخزومی و ابراهیم السامرائی، قم - مؤسسه دارالهجرة، چاپ دوم، ۱۴۰۹ق.

- قرشی: علی أكبر بن محمد (معاصر)، قاموس قرآن، تهران - دارالکتب الإسلامیة، ۱۳۵۴ش.
- قمی: علی بن ابراهیم (قرن ۴)، تفسیر القمی، تحقیق: سید طیب موسوی جزائری، مطبعة النجف/منشورات مکتبه الهدی، ۱۳۸۷ق.
- متقی هندی: علی بن حسام الدین (۹۷۵ق)، کنز العمال فی سنن الأقوال والأفعال، تحقیق: بکری حیانی و صفوة السقا، بیروت - مؤسسة الرسالة، ۱۴۰۱ق/۱۹۸۱م.
- مجلسی: محمد باقر (۱۱۱۱ق)، بحار الأنوار الجامعة لدرر أخبار الأئمة الأطهار، تحقیق: جمعی از محققان، بیروت - دار إحياء التراث العربی، چاپ دوم، ۱۴۰۳ق/۱۹۸۳م.
- مجمع اللغة العربیة (ابراهیم مصطفی - أحمد زیات - حامد عبدالقادر - محمد النجار): المعجم الوسیط، قاهره - دارالدعوة، بی تا.
- مزی: یوسف بن عبدالرحمن (۷۴۲ق)، تهذیب الکنال فی أسماء الرجال، تحقیق: بشار عواد معروف، بیروت - مؤسسة الرسالة، چاپ اول، ۱۴۱۳ق/۱۹۹۲م.
- مسلم نیشابوری: مسلم بن الحجاج (۲۶۱ق)، الجامع الصحیح (صحیح مسلم)، بیروت - دارالفکر، بی تا.
- مصطفوی: حسن (۱۳۳۴ق)، التحقیق فی کلمات القرآن الکریم، تهران - مؤسسه چاپ و نشر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، چاپ اول، ۱۴۱۷ق.
- نسائی: أحمد بن شعیب (۳۰۳ق)، السنن الكبرى، تحقیق: حسن عبدالمنعم شلبی، بیروت - مؤسسة الرسالة، چاپ اول، ۱۴۲۱ق/۲۰۰۷م.
- هیثمی: علی بن أبی بکر بن سلیمان (۸۰۷ق)، مجمع الزوائد و منبع الفوائد، بیروت - دارالکتب العلمیة، ۱۴۰۸ق/۱۹۸۸م.